
STATUTI DHE AKTI I THEMELIMIT 
I SHOQERJSE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"UNICARE ALBANIA" SHPK 

KREU I 

EMERTIMI -OBJEKTI -QENDRA-KOHEZGJATJA 

Neni 1-Fonnirni i shoqerise 

Sot ne Tirane ne daten 19. 09. 2024, themelohet shoqeria tregtare 
me pergjegjesi te kufizuara e emertuar "'UNICARE ALBANIA" 
SHPK, me vullnetin e lire te ortakeve, Bazuar ne kerkesat e ligjit nr. 
9901, date 14.04.2008 "'Per shoqerite tregtare" dhe te ligjit nr. 9723, 
date 03.05.2007 '"Per Qendren Kombetare te Regjistrimit" 

Shtetasit Shqiptare: 
a) TAULANT GASHI, i biri i Bejtullahut, i datelindjes 26.04.1991, 
lindur ne Kosove, Bellacerke me mjet identifikimi nr. ID2603073,  
me shtetesi Kosovare, dhe banues ne Prishtine.
b) YLL BAJRAMI, i biri i Hakiut, i datelindjes 12.06.1990, lindur 
ne Kosove, me mjet identifikimi nr. J03612001J, rne shtetesi 
Shqipetare, dhe banues ne Tirane.
c) BURIM NEZIRI, i biri i Mustafes, i datelindjes 08.08.1970, 
lindur ne Kosove, me mjet identifikimi nr. H03808003J, me shtetesi 
Kosovare, dhe banues ne Prishtine.
Jane ortake te shoqerise me pergjegjesi te kufizuar e quajtur 
"UNICARE ALBANIA" SHPK.
Shoqeria eshte person juridik dhe do ushtroje veprimtarine ne baze 
te ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 "'Per tregtaret dhe Shoqerite 
tregtare" i ndryshuar.

NENI 2-Objekti i veprimtarise se shoqerise 

2.1. Objekti i veprimtarise se shoqerise do te jete si vijon: 
a. Tregeti me shumice produkte mjekesore spitalore.
b. Tregeti me shumice produkte mjekesore.
c. Veprimtari me burime te rrezatimit jonizues import-export.
d. Instalim dhe mirembajtje te gjeneratoreve me rreze X.
e. Instalim, servis, · asistence teknike per aparaturat
elektromjekesore, aksesoret e tyre dhe materiale me perdorim
mjeksor si dhe pajisje mjekesore per perdorim shtepiak, tregtimi i
tyre me shumice dhe pakice, import-export.
f. Tregeti me shumice te materialeve te konsumit mjekesor dhe
terapeutik, Im port-Eksport.
g. Dhenie me qera kundrejt pageses se paJlSJeve mjeksore dhe
dentare.
h.Tregtim me shumice dhe pakice, import-export i produkteve IT
duke perfshire zhvillim, instalim, perdorim, sherbim, servis dhe
konsulence teknike.
i. Tregtim me sh um ice dhe pakice import-export i artikujve te
ndryshem ind�trial, makineri e pajisje te industrive te lehta, te
renda, 1nakineri e/.pajisje te teknologjise se larte, duke perfshire
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instalim, perdorim, sherbim, servis, konsulence teknike. 
j. Import-export tregti te artikujve lektronike, asistence teknike ne
fushen e elektronikes e pajisjeve elektrike.
k. Import eksport, pajisje te rregullimit dhe stabilizimit te energjise
e tensionit, distribucion i materialeve elektrike per instalime dhe
aplikime industriale e rezidenciale.

N eni 3 -Kohezgj atj ae veprimtarise 

3.1. Kohezgjatja e veprimtarise se shoqerise do te jete me 
afat te pacaktuar. 

3.2. Me vendim te ortakeve afati i mesiperm mund te 
ndryshoje ose shoqeria mund te shkrihet. 

N eni 4-Vula e shog erise 

3 .3. Shoqeria do te kete vulen e vet ne form en e percaktuar 
nga ortaket. 

Neni 5-Selia e shogerise 

3 .4. Shoqeria '"UNI CARE ALBANIA" SHPK ka qendren ne 
Tirane me adrese: Rr. "Babe Rexha, Pallatet Edil-AI, Kulla B 
Hl, Apl.". 

3.5. Shoqeria do te ushtroje gjithe veprimtarine e saj ne te 
gjithe territorin e Republikes se Shqiperise. 

3 .6. Shoqeria mund te 9eli seli te tjera te dyta, dege, 
perfaqesimi si dhe agjenci operative ne te gjithe territorin e 
Shqiperise dhe jashte saj sipas legjislacioneve ne fuqi. 

KREUII 

KAPITALI -KUOTAT -ORTAKET 

Neni 6-Kapitali i regjistruar 
6.1. Kapitali i shoqerise eshte LEK 60.000.000(gjashtëdhjetë milionë 
Lek) dhe eshte kapital i ortakeve i ndare ne kuota respektivisht ne: 

6.1.1. Taulant Gashi zoterues i 40% te kuotave te shoqerise 
6.1.2. YII Bajrami zoterues i 40% te kuotave te shoqerise 
6.1.3. Burim Neziri zoterues i 20% te kuotave te shoqerise 

6.2. Kapitali eshte i ndare ne 2 kuota me vlere 24.000.000 Lek 
(njëzet e katër milionë Lek) dhe 1 kuote me vlere 12.000.000 Lek 
(dymbëdhjetë milionë Lek) respektivisht: 

6.2.1. Taulant Gashi 1 kuote me vlere 24.000.000 Lek 
6.2.2. YII Bajrami 1 kuote me vlere 24.000.000 Lek 
6.2.3. Burim Neziri 1 kuote me vlere 12.000.000 Lek 

6.3. Kapitali i shoqerise mund te rritet apo zvogelohet me vendim 
te ortakeve. 

N eni 7-Transferimi i kuotave 
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!. Kuotat e� lirisht te transferueshme.










